
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

PRIMO CIRCOLO DIDATTICO 
 

“GIUSEPPE LOMBARDO RADICE” di PATERNÒ (CT) - CTEE06 700T 
 
 

 

Prot. 
Paternò, 19/11/2021 

 

Oggetto: Incarico docente accompagnatore gruppo docenti Erasmus+ - Progetto 2020-1-IT02-KA229- 079196_1 - 
Together we can - "Theater is an art without borders, it is the art of freedom”- per la settimana dal 22/11/2021 al 
26/11/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
• VISTE le linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi regolamenti UE; 
• VISTA la nomina quale referente del programma Erasmus dell’Istituto alla docente Ciaramella Anna; 
• VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
• VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 
DETERMINA 

 
di conferire alla docente Ciaramella Anna in servizio a tempo indeterminato presso codesto Istituto l’incarico di docente 
accompagnatore e organizzatore delle attività di accoglienza dei docenti in mobilità, provenienti dai paesi partners, 
ovvero Italia (Toscana), Turchia, Lituania, Portogallo, Lettonia relativamente al progetto 2020- 1-IT02-KA229-
079196_1 - DENOMINATO Together we can - "Theater is an art without borders, it is the art of freedom”, di 
cui codesto istituto è capofila. 

 
Art.1 – Oggetto dell’incarico 
La docente CIARAMELLA ANNA si impegna a svolgere l’incarico di docente accompagnatore e organizzatore delle 
attività di accoglienza e formazione concordate con i partners del progetto che si avranno luogo in orario antimeridiano 
in strutture esterne a codesto Istituto ed in orario postmeridiano presso i locali di codesto istituto. 
La docente si impegna ad esercitare la più attenta vigilanza al fine di consentire la più efficiente organizzazione degli 
eventi formativi proposti. La docente, inoltre, si impegna a redigere e consegnare presso codesto ufficio dettagliata 
relazione e documentazione relativa alle attività svolte. 
Art. 2 – Periodo di prestazione e crono programma delle attività 
L’incarico si svolgerà nel periodo dal 22/11/2021 al 26/11/2021 secondo il crono programma delle attività che si allega 
al presente incarico. 
Art. 3 – Partecipanti al corso di formazione 
Si allega al presente incarico l’elenco dei partecipanti al corso di formazione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Valeria Maria Bombace 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2, D.Lgs. 39/93 




